[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ШАТАЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 ПОЧИНКОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 26 октября  2012 года                                           №  28
     д.Шаталово
О внесении изменений в Положение о земельном налоге на территории муниципального образования Шаталовского сельского поселения Починковского района Смоленской области

Руководствуясь ст.31 Налогового кодекса Российской Федерации, Уставом Шаталовского сельского поселения Починковского района Смоленской области
Совет депутатов Шаталовского сельского поселения Починковского района Смоленской области

РЕШИЛ:

1. В целях применения повышенной ставки земельного налога в отношении земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения, неиспользуемых для сельскохозяйственного производства внести в Положение о земельном налоге на территории муниципального образования Шаталовского сельского поселения Починковского района Смоленской области, утвержденное решением Совета депутатов  Шаталовского сельского поселения Починковского района Смоленской области от 17.11.2006г. № 81 «Об утверждении Положения об установлении земельного налога на территории муниципального образования Шаталовского сельского поселения Починковского района Смоленской области» (в редакции решений Совета депутатов  Шаталовского сельского поселения Починковского района Смоленской области от 28.11.2008 № 65, от 25.06.2009 № 17, от 27.05.2010  № 21, от 28.09.2010 № 47, от 12.11.2010  № 14, 22.11.2011 № 51) следующие изменения:
дополнить  статью 9 Положения о земельном налоге пунктом следующего содержания:

«1,5 процента от кадастровой стоимости участка – в отношении земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения, неиспользуемых для сельскохозяйственного производства».

2. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня официального опубликования , но не ранее 1-го числа очередного налогового периода.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Сельская новь».

Глава муниципального образования

Шаталовского сельского поселения

Починковского района

Смоленской области                                                В.Г.Жданов